
ADB Compensa Vienna Insurance Group

Registruota VĮ Registrų centras, Juridinių asmenų registre 2015-08-11

Kodas 304080146

1/3

Centrinis biuras, Ukmergės g. 280, LT 06115 Vilnius

Tel. 19111, +370 5 249 19 11, www.compensa.lt

9. Draudimo apsauga galioja tik įvykiams, pasireiškusiems Lietuvos 
teritorijoje.
10. Draudimo suma yra atsistatanti, tačiau kiekvienu atveju negali viršyti 
70 proc. baldo įsigijimo kainos. Į draudimo sumą įskaitomos visos 

8. Draudimo išskaita reiškia nuostolių dalį, tenkančią Jums. Jeigu 
draudimo sutartyje yra numatyta draudimo išskaita, prieš pasinaudojant 
paslaugomis, turėsite apmokėti mums nurodytą sumą.

4. Nedraudžiame naudotų, atnaujintų baldų ar įsigyjamų pažeistų baldų.
5. Šių sąlygų pagrindu draudimo išmoką išmokame tik išlaidų kompen-
savimo būdu, kai jos faktiškai patiriamos. Jokia kita forma draudimo 
išmoka nebus mokama, tarkim, kompensuojant kito baldo įsigijimo išlaidas 
arba valymo ar taisymo vertę išmokant Jums piniginėmis lėšomis, kai 
paslaugomis nėra pasinaudota.

3. Šių sąlygų pagrindu gali būti apdrausti tik ne komerciniams, o Jūsų 
asmeniniams buitiniams, kultūriniams, ūkiniams poreikiams skirti tenkinti 
nuosavybės teise įsigyti originalūs minkštieji vidaus baldai, kurie apibrėžiami 
kaip sofos, minkštieji kampai, foteliai, pufai, sėdmaišiai ar pan., kuriuos visus 
ar dalyje dengia audinys.

6. Siekiant pagal šias sąlygas gauti išlaidų kompensaciją, Jūs pirma apie 
atsiradusią žalą nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų nuo 
jos pasireiškimo, turėtumėte pranešti mums, nurodant įvykio aplinkybes, 
pateikiant esamos būklės baldo nuotraukas, įsigijimo dokumentus ir 
turėtumėte pasinaudoti tik mūsų nurodytų partnerių paslaugomis. Jeigu 
norėsite pasinaudoti ne mūsų partnerio paslaugomis, apie tai turėsite iš 
anksto raštu suderinti su mumis. Tokiu atveju kompensuosime išlaidų dalį, 
neviršijant mūsų partnerių įkainių, įskaitant transportavimo ar užnešimo 
paslaugas.

1. Priklausomai nuo Jūsų pasirinkto draudimo varianto, draudimo apsauga 
teikiama Jūsų išlaidoms, patirtoms siekiant pašalinti audinio dėmes arba 
sutaisyti lūžusį ar kitaip apgadintą draudimo sutartyje nurodytą baldą. Tokiu 
būdų kompensuosime Jūsų valymo ar taisymo išlaidas, neviršydami 
draudimo sutartyje nurodytos draudimo sumos, bet ne daugiau negu 2 
kartus per vienerių metų draudimo laikotarpį.

7. Įprastai už paslaugas draudimo išmoką išmokame tiesiogiai jas 
suteikusiam partneriui ir Jums nereikia rūpintis nei paslaugų kaina, nei lėšų 
sumokėjimu, tačiau kitais atvejais Jūs galite už paslaugas sumokėti ir pats, o 
mes Jums kompensuosime šias išlaidas atlikę bankinį pavedimą.

2. Kompensuojamos išlaidos apima visas paslaugas siekiant atkurti baldą, 
įskaitant ir transportavimo, užnešimo, atvykimo paslaugas ir kita.

KĄ APIMA DRAUDIMO APSAUGA?

15. Dėl bet kokios priežasties nusprendus keisti audinį nauju, jeigu tai 
įmanoma, Jums bus parinktas toks pats kaip ir turimas audinys. Kitu atveju 
galite nuspręsti pakeisti į labiausiai panašų audinį. Bet kuriuo atveju, net ir 
keičiant į tokį patį audinį, negalime garantuoti, kad jo atspalvis atitiks likusį 
baldo atspalvį: jis gali neženkliai skirtis dėl technologinio gamybos 
pobūdžio, naujumo ar kitų priežasčių. Mes taip pat negalime užtikrinti, kad 
rinkoje bus galima įsigyti tokį patį audinį, kaip ir likusio baldo. Todėl Jums 
atsisakius keisti baldo audinį nauju, mes nekompensuosime Jums žalos jokia 
kita forma.

AUDINIO APSAUGOS DRAUDIMO VARIANTAS

14. Tais atvejais, kai atliktas valymas nepašalino dėmės, Jūs taip pat galite 
nuspręsti pakeisti audinį nauju ir mes kompensuosime Jums susijusias 
išlaidas, tačiau tik už tos atskiros baldo dalies audinio pakeitimą, kuris buvo 
sugadintas, tarkim, vienos sėdimos dalies, vieno porankio, vienos pagalvės, 
vieno atlošo ir pan. Jūs galite tiesiogiai prašyti partnerio atlikti ir kitų – 
neapgadintų baldo dalių audinio pakeitimą, tačiau šių išlaidų nekompensuo-
sime ir už partnerio paslaugų kokybę neatsakysime, taip pat nesuteiksime 
kitos formos kompensacijos.

11. Pasirinkus Audinio apsaugos draudimo variantą, kompensuosime 
Jūsų išlaidas dėl apdrausto baldo audinio ar odinių jo dalių, bet kokio tipo ir 
kilmės dėmių valymo paslaugų pasinaudojimo, išskyrus dėl dėmių, kurios 
pakeitė audinio gamybinę, spalvos struktūrą, tarkim terminis, rūgštinis 
pobūdis, klijai, vaškas, ir jau yra iš anksto žinoma, kad audinio valymas 
nepadės pašalinti dėmės. Kai dėl pastarųjų priežasčių mūsų partneris 
nerekomenduoja Jums atlikti dėmių valymo, Jūs vis viena galite prašyti atlikti 
valymą, tačiau tokių išlaidų nekompensuosime.

13. Atlikus valymą, išvalytos baldo dalies atspalvis, palyginus su kitomis 
dalimis, gali skirtis dėl audinio atnaujinimo, tačiau dėl to draudikas neatsakys 
bei nekompensuos viso baldo dalių išvalymo ar audinio pakeitimo, taip pat 
nesuteiks kitos formos kompensacijos.

kompensuojamos išlaidos, taigi ir transportavimo, užnešimo ir kt. Jeigu 
bendra baldo atkūrimo suma viršija draudimo sumą, laikoma, kad baldas yra 
sunaikintas, jį atstatyti yra netikslinga ir išlaidos dėl valymo ar taisymo nėra 
kompensuojamos jokia dalimi, net ir neišnaudotos draudimo sumos 
apimtyje.

12. Jums nusprendus atlikti baldo audinio valymą, kompensuosime tik tų 
baldo dalių valymą, ant kurių yra valytinos dėmės. Jūs galite tiesiogiai prašyti 
partnerio atlikti ir kitų baldo dalių audinio valymą, tačiau šių išlaidų 
nekompensuosime ir už partnerio paslaugų kokybę neatsakysime.

BALDŲ DRAUDIMO TAISYKLĖS

adresas Ukmergės g. 280, LT-06115 Vilnius

Draudikas:

ADB „Compensa Vienna Insurance Group“, 

kodas 304080146, 

     https://warranty.expert/lt/

     el. paštu  vilnius@waranty.expert

     telefonu 8 700 33 300

Įvykus draudžiamajam įvykiui, informuokite:

(Patvirtinta ADB „Compensa Vienna Insurance Group“ Valdybos 2023 m. liepos 13 d. nutarimu. Galioja nuo 2023 m. liepos 13 d.)



2/3

a) Gaisras, gelbėjimo darbai, bet koks patalpų užliejimas, skysčių padaryta 
žala dėl nesandarių prietaisų, stoglangių, vamzdžių ir pan.;

DRAUDIMO IŠMOKOS (NE)MOKĖJIMAS AR MAŽINIMAS

18. Jums nusprendus atlikti baldo konstrukcijos atstatymą, kompensuo-
sime tik tų baldo dalių remontą, kurios buvo pažeistos ir tik tokiu būdu, 
kuris atstatys baldą į prieš tai buvusią būklę, be pagrindo nedidinant žalos 
sumos. Tam gali būti panaudotas specialus glaistas, dažai, gali būti pakeista 
arba iš naujo pagaminta kita dalis, gali būti panaudotos papildomos dalys, 
jeigu jos išoriškai bus nematomos.
19. Atliekant baldo atstatymo darbus, bus dedamos pastangos atkurti baldą 
tokį, koks jis buvo prieš įvykį, tačiau atskirais atvejais gali neženkliai keistis 
medžiagos struktūra, išvaizda, taip pat atspalvis dėl naujumo. Mes 
nebūsime už tai neatsakingi bei nekompensuosime kitų baldo dalių 
pakeitimo ar nesuteiksime kitos formos kompensacijos.

i) Jūsų išlaidos už baldo transportavimą, jeigu tai nebuvo su mumis 
suderinta;

f)  Kvapai;

e) Pelėsis, grybelis, rūdys, korozija ar kitoks laipsniškas aplinkos ar atmo-
sferos poveikis;

b) Neteisėti trečiųjų asmenų veiksmai taip pat Jūsų ar su Jumis susijusių 
asmenų tyčiniai veiksmai;

NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI

c) Vabzdžių, graužikų, parazitų, gyvūnų poveikis – graužimas, draskymas, 
plėšymas ir pan.
d) Bendras baldo nusidėvėjimas, pasireiškiantis laipsnišku išblukimu, 
natūraliu spalvos pasikeitimu, blizgesio praradimu, nešvarumų, dulkių, 
kūno riebalų, prakaito ar bet kokių kitų laipsniškų dėmių kaupimųsi, kurio 
negalima priskirti staiga ir netikėtam įvykiui, arba natūralus nusidėvėjimas, 
pasireiškiantis kietosios baldo dalies, audinio ar odos paviršiniais įbrėžimais, 
įtrūkimais bei kitais pasikeitimais, nedarančiais įtakos atitinkamos baldo 
dalies vientisumui;

h) Vykdomi statybos, rekonstrukcijos, patalpų remonto darbai;

17. Pažeidus audinio vientisumą, pirma bus dedamos pastangos atkurti 
esamą audinį – siūti, klijuoti ar kt., ir tik tuomet, kai nebus galimybės atkurti, 
galėsite nuspręsti audinį pakeisti kitu, kaip nurodyta 14 punkte

g) Visiškas baldo sunaikinimas, kaip nurodoma 10 punkte.

AUDINIO IR KONSTRUKCIJOS APSAUGOS DRAUDIMO 
VARIANTAS

16. Pasirinkus baldo Audinio ir konstrukcijos apsaugos draudimo 
variantą, ištepus, baldo audinį ar odinę jo dalį, ne tik kompensuosime Jūsų 
išlaidas, kaip aprašyta Audinio apsaugos draudimo variante, tačiau 
kompensuosime išlaidas ir už audinio atstatymą ar pakeitimą jį pradūrus, 
suplėšius, iširus siūlėms ar kitaip pažeidus jo vientisumą. O lūžus baldo 
konstrukcijai ar kitaip konstrukciją apgadinus, ją ištepus, kompensuosime 
Jūsų išlaidas, susijusias su baldo sutaisymu.

20. Draudikas visais atvejais neužtikrins paslaugų ir nekompensuos išlaidų, 
jeigu pasireiškusi žala yra baldui suteiktos garantijos objektu ar yra gamybos 
defektas.
21. Mes neužtikrinsime paslaugų ir nekompensuos išlaidų dėl jų, jeigu žalą 
lėmė ar jos atsiradimui įtakos turėjo:

j) Baldų transportavimas, atliekamas Jūsų ar trečiųjų asmenų (išskyrus 
draudiko partnerį).

22. Mažinsime draudimo išmoką nuo 10 iki 30 procentų, jeigu praleidote 10 
dienų terminą pranešti mums apie įvykį.
23. Paslaugos pagal šias sąlygas Jums bus suteikiamos ne vėliau kaip per 30 
dienų nuo tos dienos, kai apsispręsite dėl jų teikimo. Jeigu dėl technologinių 
ar medžiagų tiekimo priežasčių baldo atstatymas tęsiasi ilgiau, mes Jus 

25. Draudimo išmoka nemokama, jeigu mums buvo pateikta klaidinga 
informacija apie draudžiamąjį įvykį.

24. Bet kokios išlaidos nebus kompensuojamos, jei jų kompensavimas 
pažeistų Europos Sąjungos ar tarptautinių organizacijų nustatytą 
prekybinių, ekonominių ar kitų sankcijų ar embargų reglamentavimą arba 
kitus draudimo veiklai taikomus nacionalinius ar tarptautinius teisės aktus. 
Mes neužtikrinsime draudimo apsaugos, nemokėsime draudimo išmokų, 
neteiksime kitų paslaugų, jei tai prieštarauja bet kokioms tarptautinėms 
sankcijoms (nansinėms, ekonominėms, prekybos ir kt.), pagal Jungtinių 
Tautų, Europos Sąjungos, Jungtinių Amerikos Valstijų (jei tai neprieštarauja 
nacionaliniams įstatymams) įgaliotų institucijų teisės aktus ir sprendimus.

DRAUDIMO ĮMOKŲ MOKĖJIMAS IR GRĄŽINIMAS

informuosime apie atstatymo eigą ir nurodysime naujus preliminarius 
terminus.

27. Pareiga sumokėti draudimo įmokas išlieka ir pasibaigus draudimo 
sutarčiai.

31. Mes grąžinsime Jums sumokėtos draudimo įmokos nepanaudotą likutį, 
jeigu:

28. Jei draudimo įmoka ar dalis yra nesumokama laiku, mes galime taikyti 
0,02 procento delspinigius nuo nesumokėtos sumos už kiekvieną uždelstą 
sumokėti dieną.

c) jeigu dėl bet kokios priežasties anksčiau laiko nutrauksite draudimo 
sutartį.
32. Nepanaudotos draudimo įmokos dalis apskaičiuojama ir grąžinama 
proporcinga laikotarpiui, likusiam iki draudimo sutartyje nurodytos 
draudimo apsaugos galiojimo pabaigos, iš jos išskaičiavus sutarties 
administravimo ir vykdymo išlaidas. Sutarties administravimo ir vykdymo 
išlaidos apskaičiuojamos pagal formulę: (0,3 x X) + Y – Z, kur X - draudimo 
įmokos dalis, proporcinga laikotarpiui, likusiam iki draudimo sutartyje 
nurodytos draudimo apsaugos galiojimo pabaigos; Y – pagal draudimo 
sutartį išmokėtų ir numatomų išmokėti draudimo išmokų suma; Z – 
subrogacijos tvarka mūsų susigrąžinta išmoka.

KAIP SUDAROMA IR PASIBAIGIAI DRAUDIMO SUTARTIS?

34. Draudimo sutarties galiojimo terminas – nurodytas sutartyje. Ji įsigalioja 
tik tada, kai yra sumokama visa ar pirmoji draudimo įmokos dalis, jei ją 
susitarėme išdėstyti dalimis.
35. Jei Jūs pavėluosite sumokėti įmoką ar pirmą jos dalį, kai ji išdėstyta, 
draudimo sutartis įsigalios tik nuo kitos dienos, po draudimo įmokos 
sumokėjimo, jei ši įmoka buvo sumokėta ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį 
nuo sutartyje nustatyto termino. Tokiu atveju draudimo sutarties galiojimo 
terminas nėra pratęsiamas. Nesumokėjus įmokos ilgiau nei per 1 (vieną) 
mėnesį, draudimo sutartis neįsigalioja ir automatiškai nutrūksta, o apie tai 
neprivalome Jūsų informuoti.

a) baldas dėl gamintojo broko grąžinamas gamintojui ar prekių pardavėjui;

29. Mes galime susitarti, kad draudimo įmokos nuo Jūsų banko sąskaitos 
būtų nuskaitomos automatiškai, jei Jūs teisingai atliksite visus reikalingus 
veiksmus, pas savo mokėjimo paslaugų teikėją.
30. Mes grąžinsime Jums visą sumokėtą draudimo įmoką, jeigu per 30 dienų 
nuo draudimo sutarties sudarymo nusprendėte atsisakyti draudimo 
sutarties.

b) išnykus ar sunaikinus baldą ne dėl draudžiamojo įvykio, kai yra pateikti tai 
patvirtinantys įrodymai;

26. Draudimo įmokos dydis, mokėjimo terminai bei būdai yra nurodomi 
draudimo sutartyje.

33. Draudimo įmokos ar jos dalies grąžinimo atvejai, nurodyti šiose 
taisyklėse, yra baigtiniai ir, dėl bet kokių kitų priežasčių, nenurodytų 
taisyklėse, įmoka ar jos dalis nėra grąžinama.



3/3

36. Sumokėjus tik dalį visos draudimo įmokos arba jos pirmos dalies, kai ji 
yra išdėstyta, draudimo sutartis neįsigalioja ir draudimo apsauga 
neteikiama.
37. Jums nesumokėjus draudimo įmokos ar jos dalies, su kurios mokėjimu 
nėra siejamas draudimo sutarties įsigaliojimas, draudimo apsauga be atskiro 
pranešimo automatiškai sustabdoma ir mes turime teisę nutraukti 
draudimo sutartį teisės aktų nustatyta tvarka.
38. Jūs turite pateikti informaciją ar pirkinys yra apdraustas kitų draudimo 
įmonių.
39. Draudimo sutartis pasibaigia:
a) suėjus draudimo sutartyje nustatytam terminui;

KITI SUSITARIMAI

40. Jūs galite atsisakyti draudimo sutarties per 30 dienų nuo jos išdavimo, 
pateikus prašomus dokumentus.

41. Tai, kaip tvarkome asmens duomenis, aprašyta mūsų patvirtintoje 
Privatumo politikoje, su kuria galite susipažinti mūsų interneto svetainėje 
https://www.compensa.lt/privatumo-politika-privatiems/.

d) Sunaikinus, praradus baldą.

b) abipusiu susitarimu ar vienašališkai Jūsų iniciatyva, apie tai raštu mus 
įspėjus ne anksčiau kaip prieš 15 dienų;
c) Mūsų iniciatyva, esant teisės aktuose ar draudimo sutartyje numatytiems 
pagrindams, nuo mūsų pranešime nurodytos datos;

43. Mūsų teisės ir pareigos, kylančios iš draudimo sutarties, gali būti 
perleistos teisės aktų nustatyta tvarka. Nesutikdamas su tuo, galite 
nutraukti sutartį per vieną mėnesį nuo teisių ir pareigų perleidimo ir mes 
grąžinsime Jums visą nepanaudotą draudimo įmokos dalį, netaikant 
sutarties administravimo ir vykdymo mokesčio.

42. Bet koks tarpusavio pranešimas gali būti pateikiamas Jums paskambinus 
mums telefonu ar siunčiant įprastu ar elektroniniu paštu Jūsų arba mūsų 
adresu, nurodytu draudimo sutartyje ar kitame pranešime apie kontakto 
pakeitimą. Pranešimų teikimas elektroniniu paštu yra prilyginamas 
rašytiniam pranešimui ir yra laikomas tinkamu komunikacijos būdu.

44. Mes per 15 dienų išnagrinėsime Jūsų skundą dėl teisių pažeidimo ir 
priimsime sprendimą. Jei būsite juo nepatenkintas, turėsite teisę jį apskųsti 
Lietuvos bankui ar kreiptis į teismą civilinio proceso tvarka.
45. Taisyklėse ir draudimo sutartyje nenumatyti klausimai sprendžiami 
vadovaujantis civilinio kodekso, draudimo įstatymo ir kitų galiojančių teisės 
aktų nuostatomis.
46. Draudimo sutarčiai taikoma Lietuvos Respublikos teisė.

Felix Nagode

Valdybos narysValdybos pirmininkas


